§. 7. Hæc

§. 7. Hæc de exortu & insertione muscularum præmittere voluimus ne incuria neglexisse eadem videremur. Controversias enim, quæ de exortu moventur non magni facimus, atq; curiositatem illam tanquam superfluam damnamus potius. Dividimus muscularū omnēm / qui græcis μῦς dicitur ἄπο τε μύειν quod contrahere significat) non quidem in partes à figurâ externâ desumptas, quæ admodum variat, in caput ventrem & caudam, sed in essentiales & substantiales, carnosam nimirum & tendinosam seu fibrosam partem quæ vel segregata & multifariam scissa apparet in medio præcipue musculi, vel unita in extremitatibus. Hæ partes ad musculi substantiam constituendam sufficiunt, aliis partibus quæ in musculis apparent vel ad nutritionem vel ad spiritum animalem advehendum dicatis. Actionis verò causa potissimum est pars fibrosa quæ & in caudâ & capite ab aliis dicto ejusdem est substantiæ, easdemq; in actione musculi edenda sustinet partes; Actio hæc consistit in contractione musculi secundum omnes partes, fibris carnosam simul parrem contrahentibus. Contractio hæc membra alicujus motum à voluntate nostrâ intentum efficit, motusq; hic membra voluntarius finis musculari est, quem natura in structurâ ejusdem intendit. Male igitur aliam partem caudam vel caput & vel hic vel alibi oriri dicemus, cum omnes fibroſæ musculari partes æquè ad actionē musculari concurrent, ejusdemq; sint substantiæ, & ad actionem musculari determinandam fibrarum ductum & cum quibus partibus connectantur observasse sufficiat. Cum autem membrum aliquod uno moveri motu & vel attolli vel deprimi, extendi vel adduci naturæ non conveniebat, muscularos plures uno fibris suis sibi oppositos natura partibus tribuere voluit; ut altero se contrahente membrumq; adducente, alter huic oppositus vicissim se contraheret, motūq; contrarium efficeret, & hac ratione alterum muscularum antea contractum extenderet; quæ extensio tamen non proprius istius musculari motus est, sed saltē ei per accidens competit.

§. 8. Fibrosam & tendinosam partem musculi primum locum in functione ejusdem tenere, & substantia ratio quæ ad movendum membrum aptior, & ocularis inspectio fidem pariens comprobat; ad hanc quoq; Arist. I 3. d. hist. an. c. 5. ubi de instrumentis ad motum membrorum facientibus agit unice respicit & partem, quam alii musculum nominant *γενερικόν διπλού χειρόν*, & *τένοντα* vocat; ut & hinc mirer, homines quosdam eò audaciæ processisse, ut Philos. de ignorantia musculosarum partium motus voluntarii instrumentorum accusent. Nomina ea quidem, quæ à Gal. aliisq; posterioribus seculis histendinosis partibus sunt imposita, tunc temporis non in usu fuisse facile largior; at num propterea rei alicujus scientia alicui deneganda?